（第 18回奈良県会員の会例会）議事録

記録日： 2015年 1月 24日

    記録者：中西 直己

団体名 一般社団法人奈良県古民家再生協会 会員の会

開催日時 2015年 1月 24日（土）     18：00〜20:00

開催場所 大和郡山中央公民館 1階 ミーティングルーム

出席者 中西直己 中西春代 林義朗 中西良行

議事 1） 1月度例会報告

第 5回全国大会の案内

古民家の売買物件募集

伝統再築士取得講習会の案内

こみんかフォト甲子園参加の呼びかけ

2） 学習プログラム

建物の腐朽について

伝統構法と在来工法のメリット・デメリット

畳のモジュール

農家住宅の間取り

マウスの実験

川上氏、河野氏のメルマガより

3） 初めて参加された方の紹介

意見・要望

古民家の購入を検討中

購入時は相談に乗ってほしいとのこと。

報告及び決定事項 平成 27年 2月 19日・20日

全国古民家再生協会連絡会議 全国大会

伝統再築士の資格試験

地盤診断機構より地盤防災員特別講座の案内

次月開催日時   2015年 2月 27日（土）  18：00〜20:00

次月開催場所 大和郡山市中央公民館（三の丸会館）

次月議事内容 1. 全国古民家再生協会 全国会員大会の報告

2. 学習プログラム 民家の種類